
3120

-1,10

-2,80

-2,80

-2,80-1,00
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520

520
520

25

525,63513,13513,13513,13513,13513,13513,13525,63

4130

480

480
cortina contenção existente
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0,00 - piso existente
piso a executar - +0,10

-2,80

6,10

10,70

3120

C
O
R
TE

 A
 - A

C
O
R
TE

 B
 - B

piso a executar - +0,10

6,10

0,00 - +0,10

-2,80

+10,70

CORTE C - C

ver detalhe prancha E
M

3120

ver detalhe prancha EMC

telha m
etalica ondulado (0,43m

m
)

6,10

10,70

-2,80

ELEM
E
N
TO

S
 PR

E M
O
LD

AD
O
S

D
escrição

D
im

ensão (cm
)

C
om

prim
ento (cm

) - sem
 engaste sapata

Q
uantidade

O
bservação

PM
 01 - P

ILAR
40x25

710
02

PM
 02 - P

ILAR
40x25

890
09

PM
 03 - P

ILAR
40x25

650
05

PM
 04 - P

ILAR
40x25

640
08

PM
 05 - P

ILAR
40x25

710
02

PM
 06 - P

ILAR
40x25

670
02

VM
 01 - VIG

A BALD
R
AM

E
15x40

467,50
04

VM
 02 - VIG

A BALD
R
AM

E
15x40

495
08
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 03 /V

M
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A BA

LD
R
AM

E
15x40

488,13
16

890

720

640

58
58

58
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980 80

pilar pre m
oldado concreto

pilar pre m
oldado concreto

***O
s com

prim
entos dos pilares / cotas devem

 ser conferidos na elaboração do projeto executivo

viga baldram
e pre m

oldada

N
T

N
T

N
T

N
T

NT

NT

estrutura m
etalica

viga m
etalica

tirante

viga baldram
e pre m

oldada

280
10

600

R2853,99

R2933,99

R2853,99

R2933,99

piso concreto arm
ado e=10cm

piso concreto arm
ado e=10cm

piso concreto armado e=10cm

(**apenas inform
ativo)

P
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O
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O
N
C
R
E
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R
M
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O
espessura 7cm

regularização brita e = 7cm

r egularização brita e=3cm

ver detalhe (1) prancha E
M
C
-01

ver detalhe (2) prancha E
M
C
-01

***A
s vigas / pilares devem

 ser projetados de m
aneira suportar a execução de alvenaria / fecham

ento 

110

parede alvenaria

parede alvenaria

110

vão livre - acesso
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B
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B
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B
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B
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B
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V
M
 01

V
M
 01

V
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V
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V
M
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VM 03VM 04VM 04VM 04VM 04VM 04VM 04VM 03

VM 03VM 04VM 04VM 04VM 04VM 04VM 04VM 03
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